[F . F .]  [F . [F . F .]

1 Segue, depennato: presencialiter 2 vendo, cedo et trado: cor
retto su  vendimus, cedimus et tradimus, depennato. 3 Segue, depen
nato: do, cedo et mando 4 constituens: corretto su  constituentes, 
depennato. 5 salva tamen condicione infrascripta: aggiunto in so
pralinea. 6 Così nel ms. 7 octo: corretto in sopralinea su  quatuor, 
depennato. 8 veteres de moneta: aggiunto in sopralinea. 9 Segue, 
aggiunto al termine della carta 39 a, senza segno di richiam o nel testo: 
ad dies octo intrante mense madii proxime venturo 10 Segue, de- 
pennato: cotoni 11 Segue spazio bianco fino al term ine della riga.
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1307, aprile 24, Famagosta.

Marino de Porta, genovese, nomina procuratore Giovanni 
de Rocha, notaio, p er  riscuotere tutto ciò che gli spetta.

In nomine Domini, amen. Ego Marinus de Porta Ianuensis 
facio, constituo et ordino meum certum nuncium et procura- 
torem et loco mei pono Iohanem de Rocha notarium, presen
tem et suscipientem, generaliter ad petendum, exigendum, re
cipiendum et recuperandum, pro me et meo nomine, quicquid 
et quantum habere, recipere et recuperare debeo seu possum, 
vel infuturum debebo vel potero, in iudicio et extra  et sub quo- 
libet magistratu, ex quoconque modo et ex quaconque causa, 
tarn cum cartis, scripturis quam sine, a quaconque persona, 
collegio et universitate, ad vocandum se quietimi e t solutum  
de eo quod receperit, transsigendum et paciscendum, iura ce- 
dendum, instrumenta quitacionis faciendum, liberandum et 
absolvendum, finem et remissionem faciendum, e t ad transsi
gendum et paciscendum, iura cedendum, instrumenta quitacio
nis faciendum, et ad unum procuratorem  vel plures substituen-
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dum et demom ad omnia et ce te ra 1. Dans et ce te ra 1; promìt- 
tens et cetera, sub obligacione omnium bonorum meorum pre- 
sencium et futurorum. Actum Famagoste, ad stacionem 2 Petri 
Pelleterii Ianuensis, die X X IIII  aprilis. Presentibus testibus: 
Nicolao de Camilla, Petro Pelleterio predicto et Iustino Data
lino, Ianuense.

1 Segue spazio bianco fino al term ine della riga. 2 Segue de
pennato: de

155

1307, aprile 24, [Fam agosta].

Manuele Scarlatinus di Savona, genovese, abitante di Fa
magosta, dichiara a Manuele de Iardina di Savona, genovese, 
che gli deve pagare, p er  saldo, entro tre mesi, 230 bisanti bian
chi.

[f. 40  a ] In  nomine Domini, amen. Ego Manuel Sclarlati- 
nus de Sagona Ianuensis, habitator Famagoste, confiteor tibi 
Manueli de Iardina de Sagona Ianuensi m e tibi dare et solvere 
debere de resta eius tocius quod tibi dare debuissem hinc retro  
tam  cum cartis, scripturis quam sine ex quoconque modo et ex 
quaconque causa que dici vel excogitari p ossit1, bisancios al- 
bos ducentos triginta. Renuncians et cetera; quos igitur bisan
cios supradictos vel totidem pro ipsis eiusdem monete prò- 
m itto et convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo oerto nuncio, 
seu dari facere per meum certum nuncium, hinc ad menses 
tres proxime venturos. Alioquin et cetera; ratis et cetera; pro 
quibus et cetera. Renuncians in predictis privilegio fori et e s
tera. Actum ad stacionem Petri Pelleterii Ianuensis, die X X IIII  
aprilis. Presentibus testibus: Petro Pelleterio Ianuense predicto 
e t 2 Ianuino Passara, omnibus Ianuensibus.

F .] [F ,
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1 Segue, depennato: renuncians et cetera 2 Segue, depennato: 
Thoma de

156

1307, aprile 24, Famagosta.

Giovanni Balbus, genovese, borghese di Famagosta, a no
m e proprio e a nom e di Goffredo  de Figerio, abitante di Li- 
massol, vende a Manuele de Iardina di Savona, genovese, uno 
schiavo bruno  de Brolio de Terrayto, Marchetus, di anni 16, 
per il prezzo di 71 bisunti bianchi, e rilascia quietanza.

In nomine Domini, amen. Ego Iohanes Balbus Ianuensis, 
burgensis Famagoste, meo proprio nomine insolidum et nomi
ne insolidum et nomine Iofredi de Figerio, habitatoris Nimoc- 
cium, pro q u o1 promitto de rato habendo, confiteor tibi Ma- 
nueli de Iardina de Sagona Ianuensi me tibi vendidisse scla- 
vum unum brunum de Brolio de Terrayto batizatum vocatum  
Marchetum etatis annorum circa sexdecim, cum omni iure ser- 
vitutis quod dictus Iofredus habet seu habere potest in dicto 
sciavo, finito precio <bisanciorum > septuaginta unius albò- 
rirm, quos a  te confiteor dicto nomine me habuisse et recepisse 
et de quibus a  te et cetera; et si plus valet dicto precio illud 
plus tibi dono et rem itto, m era et pura inrevocabili ffonacione 
inter vivos, sciens veram exiimacionem ipsius. Renuncians legi. 
Quem vero sclavum promitto tibi legittime deffendere et expe- 
dire in iudicio et extra, et sub quolibet magistratu, a quaconque 
persona, collegio et universitate, meis propriis expensis, remis- 
sa tibi neccessitate denunciandi. Alioquin et cetera; ratis et ce
tera; pro quibus et cetera. Quem vero sclavum 2 tibi traditum  
et deliberatum in publico cridagio pro domino, tibi vendo et 
trado ut supra. Actum Famagoste, ad stacionem 3 Petri Pelle- 
terii Ianuensis, die X X IIII  aprilis. Presentibus testibus: Petro 
Pelleterio predicto et Matheo de Fulchuino Ianuensibus.
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[F . F .]

i Segue, depennato: proprio 2 Segue, depennato: f< u it>  3 Se
gue, depennato: Ber<nardi>

157

1307, aprile 24, Famagosta.

Lanfranco  Ceba, cittadino genovese, nomina procuratore 
Pietro Ceba, cittadino genovese, p er  riscuotere tutto ciò che gli 
spetta.

In nomine Domini, amen. Ego Lanfrancus Ceba Ianue ci- 
vis facio, constituo et ordino meum certum nuncium et legitti- 
mum procuratorem  et loco mei pono Petrum Cebam civem Ia
nue, presentem et suscipientem, generaliter ad petendum, exi- 
gendum, recipiendum et recuperandum pro me et meo nomine 
quicquid et quantum habere et recipere, seu recuperare debeo 
seu possum vel debebo in futurum in iudicio et extra et sub 
quolibet magistratu, a quaconque persona, collegio et universi- 
tate ex quaconque persona, collegio et universitate, ex quocon- 
que modo et ex quaconque causa, ad vocandum se quietum /  /  
[f. 40 b ] et solutum de eo quod receperit, transsigendum et 
paciscendum, iura cedendum, instrumenta quitacionis e t abso- 
lucionis faciendum, liberandum et absolvendum, finem et re- 
missionem faciendum et ad cambiendum, implicandum et mu
tuum accipiendum pro me et meo nomine, et ad me et mea 
obligandum super predictis, usque illam quantitatem peccunie 
que eidem procuratori meo videbitur, et ad unum procuratorem  
vel plures substituendum, et ad mittendum ante et dimitten- 
dum post ad meum risicum et fortunam omne id et totum  
quod ad manus dicti procuratoris mei pervenerit de meo, et 
demom generaliter ad omnia et cetera; dans et cetera; promit
tens et cetera, sub obligacione bonorum meorum presencium  
et futurorum. Actum Famagoste, ad stacionem Petri Pelleterii,
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die X X ÏIÏI  aprilis. Presentibus testibus: lacobo Ceba et Iohane 
Branca de Rappalo, omnibus Ianuensibus.

[F . F .]

158

1307, aprile 26, Famagosta.

Benedetto  de Mari, a nom e di Sim one de Carmadino e di 
Cybo Cibo, rilascia quietanza a Sim one  Gambonus p er il paga
mento di 1.500 bisanti bianchi, quale fideiussione fatta a Lan
franco  de Carmadino, figlio di Sim one e debitore di Cybo, p er  
un trasporto di oro, di argento e di m erci da Cipro a Genova 
sulla galera di Tedisio de Clarithea.

In nomine Domini, amen. Ego Benedictus de Mari, tanquam  
procurator Symonis de Carmadino et Cybo Cibo, secundum 
quod de procuracione constat instrumento publico scripto m a
nu Dominici Durantis notarii, M 0 CCC°VI°,  die X III  augusti, 
dicto nomine, confiteor tibi Symoni Gambono m e habuisse et 
recepisse a te integram solucionem et satisfacionem illorum  
bisanciorum mille quingentorum de Cipro alborum, de quibus 
intercesisti prò Lanfranco de Carmadino filio emancipato dicti 
Symonis debitoris dicti Cibo, et promisisti ipsi Symoni de Car- 
madino, recipienti nomine dicti Cybo, facere et curare ita et sic 
quod si in galea Thedisii de Clarithea in Ciprum delatum foret 
per aliquam personam de racione dicti Lanfranci aurum vel 
argentum seu rnerces, que valerent usque quantitatem bisan
ciorum mille quingentorum, m ittere Ianuam ipsi Symoni de 
Carmadino, nomine dicti Cibo vel ipsi Cybo, in aliqua galea vel 
ligno securo ad risicum et fortunam Lanfranci de Carmadino, 
et si forte de racione dicti Lanfranci de Carmadino in dieta 
galea non foret delatum, et in alia galea vel ligno foret delatum 
in Cyprum de racione dicti Lanfranci, promisisti dicto Symoni 
de Carmadino, recipienti nomine quo supra, m ittere ipsi Symo
ni, nomine dicti Cybo vel ipsi Cybo, Ianuam bisancios mille
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quingentos, obligando eidem pignori omnia bona tua; et de pre- 
dictis dictus Symon dicto nomine produxit idoneos testes lanue 
coram  domino Guisulfino de Filiis Oddonibus cive Placencie, 
consule lanue de iusticia de versus civitatem, laudantis, sta
tu e n ti et pronunciantis ipsas atestaciones ipsorum testium, se- 
cundum quod de ipsis atestacionibus et promissis constat instru- 
mentis publicis, unum quorum est scriptum manu Symonis de 
Baiono notarii et scribe dicti consulatus, M 0 CCC°VI°,  die 
quarta iulii, e t transcripto manu Symonis Vatacii notarii et 
scribe symiliter dicti consulatus dicto millesimo die V IIII augu
sti. Item  alio instrumento exemplificato symiliter manu dicti 
Symonis, ab autentico cartulario, de mandato d icti1 consulis 
de dicto millesimo die X III  iulii. Renuncians excepcioni non 
habitorum et non receptorum dictorum bisanciorum, doli mali 
infactum, condicioni sine causa et omni iuri. Quare promitto et 
convenio tibi quod in perpetuum, in iudicio vel extra, occasio
ne dictorum bisanciorum mille quingentorum, seu partis eorum, 
seu in aliquo ex predictis, contra te seu heredes tuos vel bona 
tua seu contra aliquem /  /  [ f . 41 a ] habentem causam  a te, per 
dictum Symonem seu heredes ipsius seu per dictum Cibo vel 
heredes ipsius seu per aliquem habentem causam ab altero 
eorum, nulla fiet peticio seu requisicio, seu actio vel questio 
movebitur. Alioquin et cetera; ratis et cetera; pro quibus et 
cetera; faciens tibi finem, omnimodam remissionem et pactum  
de ulterius non petendo aliquid de omnibus et simgulis supra- 
dictis; promittens te et tua indempne sive indempnia conser
vare dicto nomine de predictis, sub ipotheca et obligacione 
omnium bonorum presencium et futurorum; volens et iubens 
dieta instrumenta, et omnia alia facta dieta de causa esse cassa 
et irrita e t nullius momenti e t valoris, tradens ea predicta tibi 
incisa. Actum Famagoste, ad stacionem Petri Pelleterii Ianuen- 
sis, die X X V I aprilis. Presentibus testibus: Ianuino Passara 
Ianuense, Ianoto Rubeo Ianuense et Opecino Lusio de Spinula, 
omnibus Ianuensibus.

[F . F-]

1 Segue, depennato: Symonis
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1307, aprile 27, Famagosta.

Milano Tentus de Sancto Salvatore dichiara a Francesco  
de Sancto Salvatore di aver da lui ricevuto in accomendacione
150 bisonti bianchi p er com m erciare dove vuole, con saldo a 
richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Milanus Tentus de Sancto 
Salvatore confiteor tibi Francisco de Sancto Salvatore me ha- 
buisse et recepisse a te in accomendacione bisancios albos 
centum quinquaginta de Cipro. Renuncians et cetera; cum qui- 
bus deo dante, causa mercandi et lucrandì, ire debeo quo deus 
michi melius administraverit, habens potestatem ex ipsis quam 
partem voluero mittendi ante me tantum sed dimittere non 
possin aliquid post me, emendi, vendendi, cambiendi, implican
do expendendi et omnia ut supra faciendi, sicut michi melius 
videbitur, et quando tibi placuerit vel tuo certo nuncio de ca
pitale et lucro diete accomendacionis promitto et convenio tibi 
facere tibi sive tuo certo nuncio, per me vel per meum nun- 
cium, integram solucionem et satisfacionem, sub pena et cete
ra. Renuncians in predictis privilegio fori, ita  quod possis me 
et mea convenire ubique et sub quolibet magistratu. Actum  
Famagoste, ad stacionem Petri Pelleterii Ianuensis, die X X V II  
aprilis. Testes: Anthonius de Sancto Laurencio Ianuense et 
Leonardus de Brosono, Ianuense. r

[F . F .]

160

1307, aprile 29, Famagosta.

Gianotto Rubeus, genovese, rilascia quietanza a Filippo  de
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Sancto Syro, genovese, borghese di Famagosta, p er il pagamen
to di 1.000 bisanti sui 4.000 dovutigli.

In nomine Domini, amen. Ego Ianotus Rubeus Ianuensis 
confiteor tibi Philipo de Sancto Syro Ianuensi, burgensi de Fa
magosta, me habuisse et recepisse a  te bisancios albos mille de 
illis bisanciis quatuor milibus albis, de quibus obligatus es mi- 
chi, per publicum instrumentum, factum manu notarii infra- 
scripti, presenti millesimo, die X X III  marcii. Renuncians et 
cetera. Quare promitto et convenio tibi quod in perpetuum, in 
iudicio vel extra, occasione dictorum bisanciorum mille seu 
partis eorum, nullam contra te seu heredes tuos vel bona tua 
faciam  peticionem seu requisicionem, seu actio vel questio 
movebitur. Alioquin et cetera; pro quibus et cetera; salvo mi- 
chi omni iure in residuo. Actum Famagoste, ad stacionem pre- 
dicti Petri, die X X V IIII aprilis. Presentibus testibus: Symone 
Cybo et Francisco Vignolo, omnibus Ianuensibus.

161

1307, aprile 29, [ Famagosta].

Filippo  de Sancto Syro, genovese, borghese di Famagosta, 
dichiara a Raimondo  Ugonis de Malcrea, genovese, di aver da 
lui acquistato una partita di merci, p er la quale pagherà 1.000 
bisanti bianchi, entro il m ese dì agosto.

[f. 41 b ] In nomine Domini, amen. Ego Philipus de Sancto  
Syro, burgensis Famagoste, Ianuensis, confiteor et publice 
recognosco tibi Raymondo Ugonis de Malcrea Ianuensi me 
emisse, habuisse et recepisse a te tot de tuis rebus. Renuncians 
et cetera; prò quarum igitur precio promitto et convenio tibi 
dare e t solvere tibi sive tuo certo nuncio seu dari aut solvi fa- 
cere per meum certum  nuncium bisancios mille albos de Cipro, 
per totum mensem augusti proxime venturum, finita solucio-
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ne, sub pena dupli diete quantitatis cum refectione omnium 
dampnorum et expensarum propterea factorum  sive factarum  
et obligacione omnium bonorum meorum presencium et futu- 
rorum, copertorum et discopertorum; ratis nichilominus ma- 
nentibus omnibus et singulis supradictis. Renuncians in pre- 
dictis privilegio fori et cetera. Actum ad dictam stacionem, die 
X X V IIII aprilis. Presentibus testibus: Symone Cibo et Franci
sco Vignolo, omnibus Ianuensibus.

[F- F .]
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1307, aprile 17, Famagosta.

Pietro Bechusrubeus, cittadino genovese, dichiara a Matteo, 
del fu  Matteo Ramarus de Gropulis, genovese, di aver da lui 
ricevuto 400 bisanti bianchi, p er  i quali darà, a titolo di cambio, 
16 o n d e  d'argento in carlini, entro 15 giorni dall’approdo a Na
poli della galera « Penata ».

In nomine Domini, amen. Ego Petrus Bechusrubeus civis 
Ianue, confiteor et publice recognosco tibi Matheo quondam 
Mathei Ramari de Gropulis Ianuensi me habuisse et recepisse 
a te bisancios albos de Cipro quadringentos. Renunciané et ce- 
tera; unde et prò quibus, nomine cambii, prom itto e t convenio 
tibi dare et solvere tibi vel tuo certo misso, per me vel meum  
nuncium, uncias sexdecim argenti iusti ponderis ad carlinos 
ziliatos domini Regis Karoli, et hoc infra dies quindecim tunc 
proxime venturos, postquam galea arm ata vocata Penata, que 
nunc est in portu Famagoste, aplicuerit Neapolim seu in alio 
loco ubi aplicuerit prò exonerando, exeundo primo de Cipro. 
Alioquin et cetera; ratis et cetera; prò quibus et cetera; eunte 
dieta peccunie quantitate ad risicum et fortunam maris et 
gentium. Actum Famagoste, in domo mei Lamberti notarii,
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M 0 CCC0 VII °, die X V II iulii. Presentibus testibus: Perracio  
de Marfi filio quondam Iohanis, Iohane de Gibelleto, filio Ray- 
mondi de Gibelleto, habitatore Famagoste, Ianuensibus.

163

1307, maggio 2, Famagosta.

Bochinus de Bardis, fiorentino, della società dei Bardi, di
chiara a Enrico  de Recho, faber, genovese, di aver pagato a Per- 
civalle de Goano 14 bisanti bianchi p er  il prezzo di un barile 
tonine, comprato da Enrico  che rilascia quietanza.

[f. 43 a ] In nomine Domini, am enl. Bochinus de Bardis, 
de societate Bardorum  de Florencia, dicit e t protestatur atque 
confitetur ad instanciam et requisicionem Enrici Fabri de Re
cho Ianuensis quod idem Bochinus dedit e t solvit Precivali de 
Goano bisancios albos quatuordecim, prò precio cuiusdam bar- 
rillis tonine quam em it a  dicto Enrico, presente dicto Precivaie. 
Renuncians et cetera; et dictus Enricus prom ittit dicto 
Bochino nullam facere peticionem 2 seu questionem, de dictis 
bisanciis X IIII  contra dietimi Bochinum seu heredes vel bona 
ipsius, seu actio movebitur per eum seu heredes ipsius, seu ali- 
quem habentem causam  ab eo, sub pena et cetera; salvo et re
servato sibi Enrico omni iure quod habet contra dictum Preci- 
valem et bona ipsius, quantum prò dictis bisanciis X IIII  et 
aliis. Actum Famagoste, ad dictam stacionem, die secunda ma
dii. Presentibus testibus: Raffo de Langasco filio Gabrielis de 
Langasco, Francisco de Bonifacio, filio quondam Symonis, et 
Petro predicto Pelleterio.

[F . F .]

1 Segue, depennato: Ego 2 Segue, depennato: seq
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1307, maggio 5, Famagosta.

Raffo de Porta, cittadino genovese, del fu  Sim one, dichiara 
a Raffo de Vinctimilio, genovese, di aver da lui ricevuto una 
somma in bisunti bianchi, p er la quale darà, a titolo di cambio, 
60 lire genovine, entro un m ese dall’approdo a Genova della 
propria nave « Santa Speranza e Santa Maria ».

in nomine Domini, amen. Ego Raffus de Porta civis Ianue, 
filius quondam Symonis, confiteor tibi Raffo de Vinctimilio 
Ianuensi me habuisse et recepisse a  te tot de tuis bisanciis al- 
bis de Cipro. Renuncians et cetera; unde et pro quibus, nomine 
cambii, promitto et convenio tibi dare et solvere, tibi sive tuo 
certo nuncio per me vel meum nuncium, libras sexaginta ianui- 
norum illinc ad mensem unum tunc proxime venturum, post- 
quam navis mea et sociorum vocata Sanctus1 Spes et Sancta 
Maria, que nunc est in portu Famagoste, parata presencialiter 
Ianuam proficisci Ianuam aplicuerit. Alioquin et cetera; ratis 
et cetera; pro quibus et cetera; eunte vero dieta peccunie quan
titate ad risicum et fortunam diete navis vel maioris partis 
rerum ipsius. Actum ad dictam stacionem, die quinta madii. 
Presentibus testibus: Nicolao Corrigia, Oberto de Gavio et Phi- 
lipinus Dete < sa lv e >  filius Vaicalde, Ianuensibus.

F .] [F .(

1 Così nel ms.

165

1307, maggio 5, [ Famagosta].

Manuele de Iardina di Savona, genovese, nomina suo pro-
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curatore maestro Nicola botarius p er riscuotere da Manuele 
Scarlatinus di Savona 230 bisanti bianchi.

In nomine Domini, amen. Ego Manuel de Iardina de Sago- 
na Ianuensis facio, constituo et ordino meum certum nuncium  
et procuratorem  et loco mei pono magistrum Nicolaum bota- 
rium presentem, suscipientem, ad petendum, exigendum, reci
piendum et recuperandum pro me et meo nomine a. Manuele 
Scarlatino de Sagona, bisancios albos CCXXX quos michi dare 
tenetur per quoddam publicum instrumentum factum manu no- 
tarii infrascripti, presenti millesimo, die X X IIII  aprilis et 
dictum instrumentum ex eo mandandum et ad ipsum cassan- 
dum, et ad finem et liberacionem et absolucionem faciendum et 
ad unum procuratorem  vel plures substituendum et demom et 
cetera; dans et cetera; promittens et cetera, sub obligacione bo
norum meorum presencium et futurorum. Actum ad dictam sta- 
cionem, die predicta. Presentibus testibus: Guirardo censsario 
de Accon et Philipino Detesalve, Ianuensibus.

166

1307, maggio 5, Famagosta.

Raffo de Porta, del fu Simone, e Tomasino Squarzaficus, 
figlio di Francesco, cittadino genovese, dichiarano a Raffo de 
Vinctimilio, genovese, di aver da lui ricevuto una somma in bi
santi bianchi, p er  la quale pagheranno, a titolo di cambio, 40 
lire genovine, entro un m ese dall’approdo a Genova della pro
pria nave « Santa Speranza e Santa Maria ».

[f. 43 b ] In nomine Domini, amen. N o s1 Raffus de Porta  
quondam Symonis e t Thomainus Squarza< ficus > ,  filius2 Fran- 
cisci Squarzafici, civis Ianue, quisque nostrum insolidum, con- 
fitemur tibi Raffo de Vinctimilio Ianuensi, habitatori Ianue, nos 
habuisse et recepisse a te tot de tuis bisanciis albis de Cypro.
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Renunciantes et cetera; unde et pro quibus, nomine cambii, 
quisque nostrum insolidum promittimus et convenimus dare 
et solvere tibi seu tuo certo nuncio, per nos vel nostrum nun- 
cium, libras quadraginta ianuinorum illinc ad mensem unum  
tunc proxime venturum, postquam navis nostra, vocata Sanctus 
Spes e t Sancta Maria que nunc est in portu Famagoste ibi in 
Ianua aplicuerit. Alioquin et cetera; ratis et cetera; pro quibus 
et cetera. Renunciantes in predictis iuri solidi beneficio nove et 
veteris constìtucionis de duobus reis, epistole divi Adriani, iuri 
de principali et omni iuri; hoc acto ut quisque nostrum insoli
dum de predictis teneatur; eunte vero dicta peccunie quantita
te ad risicum et fortunam diete navis vel maioris partis rerum  
ipsius. E t nos dicti Raffus et Thomainus dicimus et protesta- 
m ur quod de dieta peccunia dicti cambii, emptum est biscotum  
pro dicta nave. Actum Famagoste, ad dictam stacionem, die 
quinta madii. Presentibus testibus: Nicolao Corrigia, Oberto de 
Gavio, habitatore Nicosie et Oberto de Gavio, omnibus lanuen- 
sibus.

[F . F .]

1 Nos: corretto in sopralinea su  Ego, depennato. 2 Segue, de
pennato: Thomayni

167

1307, maggio 5, Famagosta.

Giannino Passara rilascia quietanza a Tomaso Bochignonus, 
cittadino genovese, p er  il pagamento di 3.200 bisonti bianchi 
dovutigli da Gianotto Rubeus, genovese, a titolo di cambio di 
8.177 tornesi d ’argento di Francia e 2  denari;  cede a Tomaso tut
ti i suoi diritti contro Gianotto.

In nomine Domini, amen. E g o 1 Ianuinus Passara confiteor 
et publice recognosco tibi Thome Bochignono, civi Ianue, me
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habuisse e t recepisse a  te bisancios albos tresmilia ducentos de 
Cipro, quos Ianotus Rubeus lanuensis ftrit confessus se habuis
se e t recepisse a me, et prò quibus dictus Ianotus tenetur dare 
et solvere nomine cambii michi turonenses argenti veteros2 
grossos e t iusti ponderis, de moneta domini Regis Loysii Fran
cie octomilia centum septuaginta septem et denarios duos, se- 
cundum quod constat instrumento publico scripto manu nota- 
rii infrascripti, presenti millesimo, die X X II  aprilis. Renun- 
cians e t cetera; unde ante solucionem michi factam  a  te tibi do, 
cedo et mando omnia iura, raciones3 et actiones, reales e t per- 
sonales, utiles, directas et mixtas et reiperexecutorias, que et 
quas habeo et michi competunt, seu competere possunt, vel 
unquam compecierunt, contra dictum lanotum  et bona ipsius, 
et illud cotonum michi et Iohani Priori de Vinctimilio et Ma- 
nueli de Iardina de Sagona Ianuensi, secundum quod constat 
instrumento publico predicto, ita u t ipsis iuribus, racionibus 
et actionibus uti possis agere, petere, excipere, deffendere, op- 
ponere, replicare et pacisci et omnia et cetera; constituens et 
cetera. Quam cessionem et omnia et simgula supradicta promit- 
to e t convenio tibi accendere et observare et compiere et cetera; 
que vero iura tibi do, cedo et mando talia qualia habeo et non 
aliter. Actum Famagoste, ad stacionem predictam, die quinta 
madii. Presentibus testibus: Francisco de Grimaldis, Petro Ce- 
ba et Iohane Priore de Vinctimilio, Ianuensibus.

[F . F.3

1 Ego: corretto su Nos, depennato. 2 Così nel ms. 3 Segue, 
ripetuto: racionis

168

1307, maggio 6, Famagosta.

Raffo de Porta, del fu Simone, e Tomasino Squarzaficus,
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figlio di Francesco, dichiarano a Opezzino Lusius de Spinulis 
di aver da lui ricevuto una somma in bisanti bianchi, p er  la 
quale daranno, a tìtolo di cambio, 50 lire genovine, entro tre 
m esi dalVapprodo a Genova della propria nave « Santa Speran
za e Santa Maria ». Con parte di questa somma viene comprato 
il biscotto p er la nave.

[f. 44 a] In nomine Domini, amen. Nos Raffus de Porta  
quondam Symonis et Thomainus Squarzaficus, filius Francisci 
Squarzafici, quisque nostrum insolidum confitemur tibi Ope- 
cino Lusio de Spinulis nos habuisse et recepisse a te tot de 
tuis bisanciis albis. Renuncians et cetera; unde et pro quibus, 
nomine cambii, quisque nostrum insolidum confitemur tibi dare 
et solvere tibi sive tuo certo nuncio, per nos vel nostrum cer- 
tum nuncium, libras quinquaginta ianuinorum et hoc in Ianua, 
infra menses tres proxime venturos, postquam navis nostra vo- 
cata Sanctus Spes et Sancta Maria, que nunc est in portu Fa
magoste parata presencialiter dante domino Ianuam proficisci 
ibi in Ianua aplicuerit, eunte recto tram icte. Àlioquin et cetera; 
ratis et cetera; pro quibus et cetera; eunte vero dieta peccunie 
quantitate ad risicum et fortunam diete navis et in continenti 
tunc presencialiter cum dieta navis Ianuam aplicuerit, promitti- 
mus et convenimus dare et assignare tibi vel tuo certo nuncio 
bonum banchum et sufficiens ibi in Ianua, pro securitate et 
firmitate tua, occasione dicti debiti, ad quod solucionem plena- 
riam  de dicto debito consequaris sive tuus certus nuncius. E t  
nos predicti Raffus et Thomainus dicimus et protestam ur quod 
de dieta peccunia est emptum biscotum et necessaria ad dictam  
navem 1. Renuncians in predictis iuri solidi, beneficio nove et 
veteris constitutions de duobus reis et cetera. Actum ad sta- 
cionem predicti Petri, die VI madii. Presentibus testibus: Mar
tino Maraboto et Petro Pelleterio predicto, et Thoma Salvaigo, 
omnibus Ianuensibus.

[F- F .]

1 Segue, depennato: Actum Fa<raagoste>
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169

s. d .

Giannino Passara, cittadino genovese . . .

Il documento è cancellato, appena cominciato, mediante una linea 
ondulata. Vedi doc. 167.

* * * In nomine Domini, amen. Ego Ianuinus Passara civis 
Ianue, confiteor1

1 Documento incom pleto e  depennato.

170

1307, maggio 5, [Fam agosta].

Oberto de Gavio, genovese, a nom e della figlia Caterina,, 
esecutrice testamentaria del genero Giovanni de Porta, dichiara 
a Gregorio bambaxarius, genovese, di aver da lui ricevuto 60 
darem i nuovi di Armenia legatigli da Giovanni e rilascia quie
tanza.

In nomine Domini, amen. Ego Obertus de Gavio lanuensis, 
tanquam procurator domine Cathaline filie mee, reliete com- 
missarie et executricis testamenti sive ultime voluntatis 1 quon
dam Iohanis de Porta viri sui, secundum de procuracione con
stai scriptura publica scripta in curia Nicosie de Ianuensibus 
M°CCC° sexto, die quinta madii, dicto nomine, confiteor Gre
gorio bambaxario Ianuensi me, dicto nomine, habuisse et rece
pisse a  te daremos novos de Erm enia sexaginta, qui sunt ut 
dico ex daremis novis de Ermenia centum quinquaginta, de 
quibus fit mencio in dicto testamento sive ultima voluntate ut 
dico. Renuncians et cetera; quare prom itto et convenio tibi 
quod in perpetuum in iudicio vel extra occasione dictorum 2 da-

—  239 —

remorum sexaginta seu partis eorum contra te seu heredes 
tu o s3 seu bona tua, per dictam Cathalinam seu heredes dicti 
quondam Iohanis, seu per aliquem habentem causam ab ipsis, 
nulla fiet peticio seu requisicio seu actio vel questio movebitur 
sub pena et cetera; salvo tamen et reservato rnichi dicto nomi
ne et dictis Cathaline et heredibus in residuo, ita  quod per 
hanc eonfessionem in residuo non preiudicetur. Actum ad dictam  
stacionem, die quinta madii. Presentibus testibus: Raymondo 
Elie et Iohane de Pelio Ianuensibus.

1 Segue, depennato: dicti 2 Segue, depennato: b<isanciorum> 
3 tuos: aggiunto in sopralinea su  ipsius, depennato.

171

1307, maggio 5, Famagosta.

Raffo de Porta, del fu Sim one, e Tomasino Squarzaficus, 
figlio di Francesco, genovese, dichiarano a Giannino Passara di 
aver da lui ricevuto una somm a in bisonti bianchi, p er  la quale 
daranno 100 lire genovine 12 soldi e 6 denari, entro un m ese  
dall'approdo a Genova della propria nave « Santa Speranza e 
Santa Maria ».

[f. 44 b ] In nomine Domini, amen. Nos Raffus de Porta  
quondam Symonis de Porta et Thomainus Squarzaficus, filius 
Francisci Squarzafici, Ianuensis, quisque nostrum insolidum  
confitemur tibi Ianuino Passare nos habuisse e t recepisse a  te 
to t de tuis bisanciis albis. Renunciantes et cetera; unde et prò 
quibus, nomine cambii, quisque nostrum insolidum confitemur 
tibi dare e t solvere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi 
facere per nostrum certum nuncium, libras centum et solidos 
duodecim et denarios sex ianuinorum, et hoc infra mensem  
unum tunc proxime venturum, postquam navis nostra, vocata  
Sanctus Spes et Sancta Maria, que nunc est in portu Famago- 
ste, parata Ianuam profisciei lanuam aplicuerit. Alioquin pe-
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narri dupli dicte quantitatis, cum refectione omnium dampnó- 
rum et expensarum propterea factorum  sive factarum, quisque 
nostrum insolidum tibi stipulanti dare et restituere promitti- 
mus; ratis nichilominus manentibus omnibus et simgulis su- 
pradictis, pro quibus accendendis et observandis universa no
stra bona habita et habenda quisque nostrum insolidum tibi 
pignori obligamus, eunte vero dicta peccunie quantitate ad ri
siam i e t fortunam diete navis vel maioris partis rerum  ipsius. 
E t nos predicti Raffus et Thom ainus1 dicimus, protestamur 
atque confitemur quod dictum mutuum fecimus pro solvendo 
conductum marinariorum diete navis. Renunciantes eciam nos 
predicti Raffus et Thomainus in predictis iuri solidi, beneficio 
nove et veteris constitucionis de duobus reis, epistole divi Adria
ni, iuri de principali et omni iuri; hoc acto u t quisque nostrum  
insolidum de predictis teneatur. Actum Famagoste, ad stacio- 
nem Petri Pelleterii Ianuensis, die quinta madii. Presentibus 
testibus: Guillielmo de Varigoto Ianuense, filio quondam Du- 
rantis, Bergogninus Malonus filius domini Paponi Maioni et 
Iohaninus de Turre de Albario, filio dicti Pagani, Ianuenses.

[F . F .]

1 Thomainus: corretto in sopralinea su  Symon de Porta, depennato.

172

1307, maggio 6, Famagosta.

Pietro Abracinus, genovese, dichiara a Francesco  spaterius, 
borghese di Famagosta, di aver da lui ricevuto  in accomenda- 
cione 257 bisonti bianchi e 1 soldo in caxafistola e caxalina, al 
quarto del profitto, p er  com m erciare dove vuole, con saldo al 
ritorno a Cipro.

In nomine Domini, amen. Ego Petrus Abracinus Ianuensis 
confiteor tibi Francisco spaterio, burgensi Famagoste, me ha-

—  241 —

buisse et recepisse a te in accomendacione bisancios albos de 
Cipro ducentos quinquaginta septem et solidum unum implica- 
tos in caxafistola et in caxalina. Renuncians excepcioni non ha- 
bite et non recepte diete accomendacionis, doli mali in factum, 
condicioni sìne causa et omni iuri; cum quibus deo dante causa 
.¿mercandi quo deus michi melius administraverit ad quartum  
proficui michi inde habendum; habens potestatem ex ipsis quam  
partem voluero mittendi ante me et dimittendi post me, emendi, 
vendendi, cambiendi, implicando expendendi et omnia u t su- 
pra faciendi, sicut michi melius videbitur. In redditu vero quem 
primo Cyprum fecero de presenti viatico quo presencialiter dan
te domino sum iturus, de capitale et lucro bene et legaliter 
promitto et cetera l. Alioquin et cetera; pro quibus et cetera, 
renuncians in predictis privilegio fori ita et cetera. Actum Fa- 
magoste, ad dictam stacionem, die VI madii. Presentibus testi- 
bus: Iacobo de Sancto Syro, filio Manuelis, et Leonardo censsa- 
rio de Tripoli, habitatore Famagoste.

1 Segue spazio bianco fino al termine della riga.

173

1307, maggio 6, Famagosta.

Gianotto Rubeus, genovese, dichiara a Manuele de Iardina 
di Savona, genovese, di aver da lui ricevuto una somma in bi- 
santi bianchi, p er la quale darà, a titolo di cambio, 2.610 torne- 
si grossi d ’argento di Francia  e 14 denari, entro 20 giorni dal
l’approdo ad Ancona della propria nave « Santa Marta » e dà in 
garanzia 250 pezzi di bugrano caricati sulla nave.

[f. 45 a ] In nomine Domini, amen. Ego Ianotus Rubeus 
Ianuensis confiteor tibi Manueli de Iardina de Sagona Ianuensi 
me habuisse e t recepisse a te tot de tuis bisanciis albis de Ci
pro. Renuncians et cetera; unde et pro quibus, nomine cambii, 
promitto e t convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nun- 
cio, seu dari aut solvi facere per meum certum  nuncium per me

vel raeum nuncium, turonenses grossos argenti veteros 1 bonos 
et iusti ponderis, de moneta domini Regis Loysij Francie duomi- 
lia sexcentos decem et denarios quatuordecim vel valimentum 
ipsorum, infra dies X X  tunc proxime venturos, postquam na
vis mea vocata Sancta Maria, que nunc est in portu Famagoste, 
parata dante domino ire de Famagosta presencialiter pro in- 
frascripto viatico faciendo, aplicuerit Anconam seu ad aliquod 
alium locum ubi exonerabitur ex toto vel ex maioris parte. E t 
ex nunc pro securitate et firmitate tua, occasione dicti debiti, 
do et concedo tibi in pignore pecias boccaranorum ducentas 
quinquaginta iam oneratas in dieta nave, e t emptas de dieta 
peccunie quantitate ut supra fui confessus me Imbuisse et rece
pisse a te, et quas pecias supradictas bocaranorum CCL presen
cialiter promitto et convenio facere scribi in cartulario diete 
navis a scriba diete navis, ibi presente et promittente, et man- 
datum m eu 2 suscipiente supra te et nomine tuo et pro te sicut 
pignus tuum emptum de dieta peccunia ut supra; ex altera tibi 
do et concedo in pignori pro securitate et firmitate tua omnia 
bona mea presencia et futura ubique existentia, si tantum non 
valeret dictum pignus3. Que omnia et simgula supradicta pro
m itto et convenio tibi accendere, compiere et observare et ce
tera; sub pena et ce te ra 4; ratis et cetera; renuncians et ce te ra 4; 
eunte vero dieta peccunie quantitate ad risicum et fortunam  
dicti pignoris dictorum boccaranorum. Actum Famagoste, ad 
dictam stacionem dicti Petri. Presentibus testibus: Ianuino Pas
sara, Thoma Salvaigo, et Nicolao Ricio de Sagona Ianuense; 
die VI madii.

1 Così nel ms. 2 Così nel ms. 3 si...p ignu s: aggiunto dopo  
sub pena, con segno di richiam o nel testo. 4 Segue spazio bianco 
fino al termine della  riga.

174

1307, gennaio 14, Famagosta.

Enrico  de Travi dichiara a Guglielmo Cantellus dì aver da
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lui ricevuto una somma in bisanti bianchi, p er la quale darà, a 
titolo di cambio, 100 iperperi d'oro, entro 15 giorni dall’appro
do a Pera della propria tarida « San Francesco  ».

In nomine Domini, amen. Ego Enricus de Travi confiteor 
tibi Guillielmo Cantello me habuisse et recepisse a  te tot de tuis 
bisanciis albis. Renuncians et cetera; unde et pro quibus, nomi
ne cambii, promitto et convenio tibi dare et solvere tibi vel tuo 
certo misso, per me vel raeum nuncium, iperperos auri de Peyra 
centum, illinc ad dies quindecim tunc proxime venturos, post
quam tarida mea vocata Sanctus Franciscus aplicuerit in loco 
de Peyra. Alioquin et ce te ra 1; ratis et ce te ra 1; pro quibus et 
ce te ra 1; eunte dieta peccunie quantitate ad risicum et fortu- 
nam diete taride vel maioris partis reru m 1. Actum Famagoste, 
in logia Ianuensium, die X IIII  ianuarii. Presentibus testibus: 
Nicolao de Mari, burgensse Famagoste, et Guilliermo Spegio et 
Iohanino de Volta lanuensibus.

F .] [F .

1 Segue spazio bianco fino al termine della riga.

175

1307, luglio 12, Famagosta.

Tomaso Pigna tarius, genovese, dichiara a Michele de Robi- 
no, genovese, di aver da lui ricevuto in accomendacione 98 bi
santi bianchi, al quarto del profitto, p er com m erciare dove vuole, 
con saldo al ritorno a Cipro.

[f. 45 b] In nomine Domini, amen. Ego Thomas Pignata- 
rius Ianuensis confiteor tibi Michaeli de Robino Ianuensi me 
habuisse et recepisse a te in accomendacione bisancios albos 
nonaginta octo. Renuncians et celerà; cum quibus deo dante
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ex quo de p o rtu 1 exiero Famagoste, ire debeo causa mercandi 
et lucrandi quo deus michi melius administraverit, revertendo 
in Cipro, viatico non mutato, ad quartum proficui michi inde 
habendum; habens potestatem ex ipsis quam partem  voluero 
mittendi ante me et non dimittendi post me, emendi, vendendi, 
implicandi et omnia ut supra faciendi, secundum quod michi 
melius videbitur. In redditu vero quem Ciprum fecero de capi
tale et lucro diete accomendacionis promitto et convenio tibi 
facere tibi vel tuo certo nuncio integrarci racionem, solucionem 
et satisfacionem; sub pena dupli de quanto et quociens foret 
contrafactum et obligacione omnium bonorum meorum pre- 
sencium et futurorum. Àctum Famagoste, ante domum sive apo- 
thecam Francisci spatarii, die X II iulii. Presentibus testibus: 
Leone Pignatario et Allegro Fateinanti, omnibus Ianuensibus.